
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di aprile , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  98   Del  04-04-19
 Reg. generale 98

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 04-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI CONNESSI CON LE ELEZIONI
DEL 26 MAGGIO 2019 . ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO E ELEZIONI COMUNALI :
CIG: Z6D277680B;



Visto che per il giorno  26  maggio 2019  sono stati convocati i comizi elettorali per le
elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia  nonché avranno luogo
le elezioni Amministrative Comunali  .

Calcolata come segue la spesa che, presumibilmente , é necessario impegnare a fronte
delle competenze comunali:

1)  competenze ai componenti dei seggi elettorali
      -votazione del     26 maggio 2019                                             €  1524,00
      - adunanza dei Presidenti di Seggio  elezione Sindaco
€ 41,32 X 3 (i DUE Presidenti e il segretario del seggio n. 1 )    €    123,96

2)  Stampati non forniti dallo Stato o altri Enti ,                    €   509,11   (IVA inclusa)
Modulistica varia ,manifesti,cartelli
indicat.,  moduli adunanza presidenti di seggio,blocchi per  raccolta dati, ecc. .
 N. CIG. :  Z6D277680B

3)  Spesa francobolli per la spedizione delle Cartoline
   avviso  agli elettori Aire residenti all’estero                          €    738,95
                                                                                                  _____________
                                                                        TOTALE          €   2.896,02

Che secondo le disposizioni   le spese saranno ripartite tra lo Stato ed il Comune
per quanto di rispettiva competenza ;

 Che  in ottemperanza alle disposizioni inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari
i  Codici CIG  sono :
-  Per  Stampati non forniti dallo Stato  di cui al n. 2) :
 Codice CIG : Z6D277680B (per stampati) ;

Rilevatosi in particolare che il procedimento di che trattasi é tuttora in via di
espletamento e che pertanto, ai sensi dell'art. 183, comma 3 , del D.Lgs. n. 267/2000, é
necessario assumere la relativa prenotazione dell'impegno di  euro   2.896,02

Dato atto che l'impegno di spesa per il lavoro straordinario del personale facente parte
dell'ufficio elettorale é stato assunto con altra specifica determinazione .
Visto il T.U.  267 /2000 ;
Visto lo Statuto del Comune

D E T E R M I N A
1) di approvare , per i motivi indicati in premessa , la spesa complessiva di
 €  2.896,02     con imputazione sul bilancio 2019         così distinta:
- COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI :
codice di bilancio Capitolo   descrizione    importo A carico

01.07-1.03.02.01.000 244/2 Compensi componenti
seggi

€ 762,00 STATO

244/2 Compensi componenti
seggi
Più adunanza
presidenti di seggio

€  762,00
€  123,96
Tot. € 885,96

COMUNE

                                                                 Totale                 €    1.647,96

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 04-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-STAMPATI NON FORNITI DALLO STATO O ENTE INTERESSATO
( modulistica non fornita dallo Stato )
Codice di bilancio Capitolo   descrizione    importo A carico

01.07-1.03.01.02.000244/3 Acquisto materiali per
ELEZIONI  e consult.
Elettorali

€  204,74 STATO

01.07-1.03.01.02.000

01.07-1.03.01.02.000

 244

244/3

-Acquisto materiali
spese generali per
funzion. Serv. Demogr.
-Acquisto materiali per
ELEZIONI  e consult.
Elettorali

€  24,72

€ 279,65

COMUNE

                                                                     TOTALE    € 509,11

-SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO AGLI ELETTORI RESIDENTI
ALL’ESTERO

Codice di bilancio Capitolo   descrizione    importo A carico

01.02-1.03.02.16.002 82/6 Spese postali €  369,48  STATO

 01.02-1.03.02.16.002  82/6 Spese postali €  369,47 COMUNE

                                                                                TOTALE   €   738,95

------------------------------------------------------------
                                    TOTALE  GENERALE         €  2.896,02       cosi ripartito:
-A CARICO DELLO STATO  €  1.336,22
- A CARICO DEL COMUNE  €  1.559,80

2) di prenotare l'impegno di spesa sui capitoli del  predisponendo  Bilancio  corrente
esercizio , indicati a fianco di ciascuna voce, relativi alle necessità sopra dette , che
presentano la necessaria disponibilità ;

3) di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente
determinazione , previa verifica della regolarità delle prestazioni e forniture.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 04-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche
                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile

                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 04-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°368
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-05-2019

al     31-05-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 16-05-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-05-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 98 del 04-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


